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Bevaka den internationella övningen
Barents Rescue 2019

Övningen Barents Rescue genomförs i Kiruna 23-26 september. 
Onsdag 25 september bjuds media in - då får ni möjlighet att bevaka delar av
de spektakulära övningarna på plats samt delta i presskonferensen med bland
annat MSB:s generaldirektör Dan Eliasson och landshövdingar från Norr- och
Västerbotten.

Barentsregionen består av Sverige, Norge, Finland och Ryssland. Sedan 2001
har det så kallade Barentsrådet haft gemensamma övningar som går under



namnet Barents Rescue. Den 23-26 september är det åter Sveriges tur att
axla uppdraget som värdland när en händelsevecka anordnas i Kiruna.

Målen med årets övning är bland annat att stärka förmågan till samverkan
över myndighets- och nationsgränser på olika ledningsnivåer, inte minst
operativ hantering på skadeplats. Det uppnås bland annat genom
internationellt erfarenhetsutbyte och genom att kunskaper hos aktörer och
individer utvecklas.

Den 25 september bjuder MSB, tillsammans med länsstyrelserna i
Norrbottens och Västerbottens län, in media till att besöka övningsplatser
och observera övningsmoment.

Tid för presskonferens
Presskonferensen kommer att hållas på Ishotellet i Jukkasjärvi onsdag 25
september kl. 12.00-12.30. Då deltar:

Dan Eliasson, generaldirektör för MSB

Magdalena Andersson, landshövding i Västerbottens län

Björn O. Nilsson, landshövding i Norrbottens län

Tider för att besöka övningsplats och bevaka övningsmoment
Onsdag kl. 07.30-17.00 kommer du som media att kunna bevaka
övningsplatserna. Kl. 07.30 kommer en buss att avgå från Hotell Ferrum i
Kiruna. Den kommer att ta dig som journalist till övningsplatserna under
dagen. Det bjuds på fika och enkel lunch i fält under dagen.

Barents Rescues presscenter
Vårt presscenter kommer att vara bemannat från måndag till torsdag, kl.
08.00-17.00. Du hittar presscentret i Kirunas Folkets hus: Lars Janssonsgatan
17, 981 31 Kiruna.

Sista datum för anmälan



Vill du delta i vår presskonferens och/eller bevaka delar av övningarna på
plats? Då vill vi gärna ha din anmälan senast den 12 september. Tänk på att
vi har ett antal begränsade platser för media och glöm inte presslegitimation.

Anmäl dig via denna länk:

https://www.delegia.com/app/attendee/new_registration.asp?PROJECTID=150
17&CLEAR=yes&REGLINENO=6&REGLINEID=81654&EDIT=off&REGLINEPAG
ENO=1&LANGUAGEID=2

Kontakt
Har du frågor om pressaktiviteterna under Barents Rescue är du välkommen
att kontakta Anna Lindbäck, pressansvarig på MSB:

anna.lindback@msb.se
072-219 50 13

Hoppas vi ses i Kiruna!

Media-FAQ om övningen

Vad är det för övningar som arrangeras?
Barents Rescue 2019 består av fältövningar med olika övningsmoment, en
simuleringsövning, förberedande utbildningar och ett seminarieprogram.
Huvudscenariot är omfattande skogsbränder i stora delar av Sverige som
utarmar svenska resurser, därefter skyfall som leder till ras och skred.
Regionen, som är glest befolkad och med långa avstånd, får problem. EU kan
inte bistå eftersom många skogsbränder rasar i södra Europa. Därtill övas
bland annat även räddning i grotta och insats vid byggarbetsplats. En central
del av övningen är att de deltagande länderna får öva på att ge och ta emot
internationellt stöd inom räddningsområdet. Samverkan mellan länder
kommer övas både på olycksplats och på ledningsnivå.

Under Barents Rescue 2019 kommer Sverige tillsammans med Norge och
Finland för första gången i världen att koppla ihop ländernas tetranät för att
via talgrupper möjliggöra för blåljusaktörer att kunna kommunicera med
varandra med sina egna radioterminaler.
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Vilka är de svenska deltagarna i övningen?
De svenska aktörer som deltar i övningen är kommuner, regioner,
räddningstjänster och länsstyrelser i Norrbottens och Västerbottens län.
Dessutom medverkar också SOS Alarm, Rättsmedicinalverket, Socialstyrelsen,
Polisen och MSB. Totalt är det närmare 400 personer som övas. Under samma
tidsperiod som Barents Rescue genomför Polisen en övning kring det
internationella samarbetet Disaster Victim Identification, det vill säga
registrering av omkomna efter en katastrof. Totalt deltar 170 poliser från hela
Norden. Samtidigt med övningen kommer flera olika seminarier att
genomföras inom områden som är aktuella i regionen.

Hur tar jag mig till övningsplatsen?
Transport till och från vårt presscenter i Kiruna sker på eget initiativ. När du
väl är på plats kommer vi att transportera journalister och fotografer ut till
övningsplatserna med buss.

Varför ska jag medierepresentant bevaka detta på plats?
Detta är en stor och internationell övning med runt 400 deltagare. Det
kommer att dröja 12 år innan Sverige är värdland för övningen igen och det
är därför ett utmärkt tillfälle att faktiskt få bevaka en internationell övning,
med spektakulära inslag, från första parkett.

Jag vill komma men har ingen möjlighet – hur kan jag uppmärksamma
övningen?
Det är förståeligt att alla inte har möjlighet att resa till Kiruna. Därför
kommer vi att erbjuda presspaket med text, bilder och rörliga filmklipp för att
du ändå ska kunna uppmärksamma övningen. Du kommer att hitta all
information kopplat till Barents Rescue på vår webbplats
msb.se/barentsrescue19

Vilken är MSB:s roll i övningen?
MSB ansvarar för, på uppdrag av regeringen, att anordna övningen inom
ramen för Barentsavtalet tillsammans med länsstyrelserna i Norr- och
Västerbotten. MSB bidrar med personal för planering och genomförande, och
deltar också själv som övad aktör.

MSB kommer att öva sin roll som kontaktnod för Barentsavtalet. Detta
innefattar aktivering av avtalet och samverkan kring det stöd som efterfrågas,
nationellt och internationellt. MSB kommer även att öva
förstärkningsresursen värdlandsstöd, det vill säga den funktion som utgör



kontaktnod mot de internationella team som anländer Sverige.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.

Kontaktpersoner

MSB:s presstjänst
Presskontakt
press@msb.se
010-240 44 44

Anna Wennerström
Presskontakt
Pressansvarig
anna.wennerstrom@msb.se

Elin Bohman
Presskontakt
Pressekreterare
elin.bohman@msb.se
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